

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse**Lucrări de reparații a coridorului la Grădinița s. Floreni rl Anenii Noi****Valoarea de deviz 216 312 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,679	35,00	793,765
2.	7122050013400	Zidar	h-om	822,816	35,00	28 798,560
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	131,328	35,00	4 596,480
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	922,393	35,00	32 283,755
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,496	35,00	52,360
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	232,615	35,00	8 141,525
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,260	35,00	499,100
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	70,897	35,00	2 481,395
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	58,808	35,00	2 058,280
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	178,024	35,00	6 230,840
11.	7422010060100	Timplar	h-om	5,423	35,00	189,805
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,000	35,00	420,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265,489	35,00	9 292,115
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,000	35,00	1 820,000
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,695	35,00	479,325
		Total manopera				99 326

Materiale:

1.	123	Disc abraziv	buc	11,648	21,00	244,608
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,706	180,00	307,080
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	2 900,00	0,000
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 240,000	0,20	248,000
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,050	1 350,00	2 767,500
6.	2320166200729	Parchetin	l	1,860	20,00	37,200
7.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	9,920	50,00	496,000
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,025	85,00	87,125
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,552	10,00	875,520
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	116,736	25,00	2 918,400
11.	24302261000001	Fuga	kg	21,790	16,00	348,640
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,358	95,00	34,010
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,630	22,00	409,860
14.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	20,300	4,50	91,350
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	136,620	8,00	1 092,960
16.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,016	700,00	11,200
17.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate	buc	35,280	3,50	123,480

		de dim. 250 x 120 x 65 mm				
18.	265310200830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	110,500	1,50	165,750
19.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,800	4,00	223,200
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	930,000	3,00	2 790,000
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 005,426	1,50	7 508,138
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	307,861	4,00	1 231,444
23.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,525	20,00	10,500
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,860	115,00	7 343,900
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,317	700,00	9 321,900
26.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	284,300	3,20	909,760
27.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	3,570	150,00	535,500
28.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	84,660	15,00	1 269,900
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	147,150	4,00	588,600
30.	2710602000080	Armatura A1	kg	0,630	11,00	6,930
31.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	60,250	3,75	225,938
32.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,016	20,00	0,320
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	369,700	0,25	92,425
34.	2875274123510	Dop din fonta	buc	49,920	10,00	499,200
35.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,070	135,00	9,450
36.	75309001	Tub gofrat	m	65,000	4,20	273,000
37.	789456	Automat BA47-29/3/c16A	buc	2,000	55,00	110,000
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,184	4,00	116,736
39.	Cablu	Cablu electric	m	65,000	12,50	812,500
		Total materiale de construcții				44 132

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,986	5,00	9,930
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,907	5,00	14,535
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,029	300,00	8,700
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,865	5,00	304,325
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,647	20,00	252,940
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,201	20,00	24,020
7.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,887	50,00	44,350
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,217	20,00	104,340
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,025	20,00	0,500
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,030	52,57	54,147
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,095	250,00	1 773,750
		Total utilaje de construcții				2 593

Total:

Total	lei	180 260
TVA	20,00 %	36 052

Total deviz:

216 312

Intocmit

C.Muntean

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)